
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 9/2023/KT/ZOM

U S N E S E N Í
13. schůze Rady města Opočna

konaná dne 17. 4. 2023 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

13R/2023/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

13R/2023/2 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace  ve výši 6 500 Kč společnosti
MARTA spol. s r.o.  (IČ: 15040429) na částečné pokrytí nákladů souvisejících s pojízdnou
prodejnou zajíždějící do Čánky. Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dotaci.

13R/2023/3 Rada města Opočna schvaluje Inventarizační zprávu města Opočna za rok 2022.

13R/2023/4 Rada města Opočna schvaluje předložené rozpočtové opatření R/2/2023.

13R/2023/5 Rada  města  Opočna  rozhodla  o  uzavření  Dohody  o  užívání  kamerového  systému  a
poskytování  údajů  pořízených  kamerovým  systémem  s  Policií  ČR  a  se  společností  AT
Com s.r.o. Opočno a návrh smlouvy o dlouhodobé výpůjčce s Policií ČR.

13R/2023/6 Rada města Opočna souhlasí s navázáním spolupráce s SDH Záhornice při zajištění sběru
elektroodpadu pro občany města Opočna  a bere na vědomí ukončení sběru elektroodpadu
v hasičské zbrojnici v Čánce.

13R/2023/7 Rada města  Opočna rozhodla  o  uzavření  Smlouvy  o  spolupráci  s  panem JUDr.  Pavlem
Nádvorníkem,  Zrnětín  čp.  34,  570  01  Poříčí  u  Litomyšle,  IČ:  050  08  697,  který  bude
vykonávat funkci předsedy přestupkové komise.

13R/2023/8 Rada města Opočna rozhodla zadat zpracování žádosti o dotaci v programu MMR – ČR –
Podpora  rozvoje  regionů  2023  na  realizaci  projektu  „Stavební  úpravy  ulice  Hradební,
Opočno“ společnosti  Východočeská rozvojová s.r.o.,  sídlem Sadová 1539, Nové Město n.
Metují, IČ: 28771044.

13R/2023/9 Rada města  Opočna rozhodla  uzavřít  Smlouvu o  budoucí  smlouvě o  zřízení  služebnosti
inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby č. IE-12_2007941/SIS/1 název stavby: „Opočno,
ulice Hradecká, rekonstrukce NN“ mezi městem Opočnem a firmou ČEZ Distribuce, a.s.,
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly.

13R/2023/10 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  číslo
7DHM230 mezi  městem Opočnem a Povodím Labe,  státním podnikem,  IČO:  70890005,
se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové na zřízení věcného břemene na pozemku 
parc. č. 1746 o výměře 9 m2 v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami.

13R/2023/11 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Nájemní smlouvu mezi městem Opočnem a firmou
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 252 53 361, K Vápence 2677, Zelené Předměstí,
530 02 Pardubice na pronájem pozemku  parc. č. 1561/1 o výměře 2886 m2 a pozemku parc.
č. 1563/2 o výměře 293 m2 v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami.

13R/2023/12 Rada města Opočna souhlasí jako spolumajitel pozemku parc. č. 766/4 a majitel sousedního
pozemku parc. č. 1721 v ulici Družstevní v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami,
s  obnovou zpevněných ploch,  pokládka zámkové dlažby,  okolo  bytového domu č.p.  529
za  následujících  podmínek.  Napojení  nových  zpevněných  ploch  na  stávající  chodník
v Družstevní ulici bude ve stejné výšce jako je stávající povrch, zámková dlažba u napojení
k  veřejnému  chodníku  bude  zakončena  obrubníkem,  před  zahájením  prací  na  nových
zpevněných plochách a po jejich ukončení bude město vyzváno k převzetí povrchu chodníku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

v místě stavby. Před zahájením zemních prací musí být prověřen výskyt podzemních vedení
inženýrských sítí.

13R/2023/13 Rada města Opočna souhlasí jako vlastník sousedních pozemků, pozemku parc. č. 1698,
pozemku  parc.  č.  371/1  a  pozemku  parc.  č.  378/3  v  obci  Opočno,  k.ú.  Opočno  pod
Orlickými horami, se stavebními úpravami a se zřízením nového sjezdu z pozemku parc.
č.  373/4  v  obci  Opočno,  k.ú.  Opočno pod Orlickými  horami,  dle  předložené projektové
dokumentace  zpracované  firmou  Atelier  Kozák,  s.r.o.,  České  Meziříčí  za  následujících
podmínek: po realizaci nového sjezdu vyzve investor stavby nového sjezdu vlastníka pozemku
parc. č. 371/1 k převzetí pozemku, povrchu a napojení nového sjezdu na komunikaci v ulici J.
Pitry.  Tento  souhlas  nenahrazuje  povolení  sjezdu,  o  který  musí  stavebník  požádat
na stavebním úřadu, ani vyjádření DI Policie ČR.

13R/2023/14 Rada města Opočna souhlasí jako vlastník pozemku parc. č. 1740/16 v obci Opočno, k.ú.
Opočno pod Orlickými horami,  se  zřízením sjezdu z  komunikace v  Nádražní  ulici,  přes
chodník na pozemku parc.č. 1740/16, na pozemek parc. č. 672 v obci Opočno, k.ú. Opočno
pod  Orlickými  horami,  dle  předložené  projektové  dokumentace  zpracované  firmou
Projecticon s.r.o., Nový Hrádek za následujících podmínek: po realizaci nového sjezdu vyzve
investor vlastníka pozemku parc. č. 1740/16 k převzetí pozemku a povrchu chodníku, dalšími
stavebními úpravami v  okolí  nového sjezdu nedojde ke snížení  a  zhoršení  rozhledových
poměrů  v daném místě, brána vjezdu na pozemek parc. č. 672 bude umístěna tak, aby
vjíždějící vozidla neblokovala a neomezovala provoz na silnici II/298 v daném místě. Podoba
případné  nové  brány  a  oplocení  pozemku  parc.č.  672  bude  konzultována  s  městským
architektem. Tento souhlas nenahrazuje povolení silničního správního úřadu ani správce
silnice II/298. 

13R/2023/15 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  umístěním  dopravních  značek  A22  –  jiné  nebezpečí  a
dodatkové tabulky E13 s textem „Výjezd vozidel ZZS“ a dopravního zrcadla u výjezdu sanitek
ZZS KHK z výjezdového stanoviště Opočno v Nádražní ulici v Opočně.

13R/2023/16 Rada města Opočna rozhodla předložit  nabídku na odkoupení  pozemku parc.  č.  1494 –
ostatní plocha a pozemku parc. č. 1495 – ostatní plocha v obci Opočno, k.ú. Opočno pod
Orlickými horami, jednání zastupitelstvu města s doporučením nabídku přijmout a pozemek
parc. č. 1494 – ostatní plocha a pozemek parc. č. 1495 – ostatní plocha odkoupit.

13R/2023/17 Rada města Opočna souhlasí s výše uvedenými úpravami pravidel inzerce v Opočenských
novinách zvýšením její ceny o 50 %. Změny jsou platné pro inzerci objednanou do čísla
6/2023 a čísel následujících.

13R/2023/18 Rada města Opočna souhlasí s instalací májky v Čánce i s instalací trubky, která by byla
trvale  v  zemi  pro  tento  účel.  Zodpovědnost  za  tuto  akci  budou mít  zástupci  občanské
iniciativy, pan Jiří Falta, nar. 18.05.1965, Čánka čp. 16 a pan Jiří Dolejší, nar. 21.06.1947,
Čánka čp. 47.

Parametry a podmínky ukotvení májky musí být konzultovány se statikem.

13R/2023/19 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Nájemní smlouvu na pronájem část pozemku parc.
č. 1703/4 – orná půda, za účelem realizace stavby „Oprava kolumbária v Opočně“ mezi
Státním pozemkovým úřadem, sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO:
01312774 a městem Opočnem.

13R/2023/20 Rada města Opočna souhlasí s pronájmem bytové jednotky č. 34, na adrese Tyršova 673,
Opočno, panu ***. Nájemní smlouva s ním bude uzavřena na dobu určitou 12 měsíců.

13R/2023/21 Rada  města  Opočna  schvaluje  podání  výpovědi  smlouvy  na  provozování  veřejného  WC
u COOPu.  Zároveň  bude  jednáno  o  možné  dohodě  o  ukončení  smlouvy  o  provozování
veřejného WC v nejkratším možném termínu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada  města  Opočna  schvaluje  odhalení  pamětní  desky  účastníkům  akce  BARIUM  za  2.světové  války
na kapličce v Čánce, dne 7.5.2023 od 14,00 hodin.

Šárka Škrabalová
starostka  města


